



**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  
ADMINISTRACIJA**

Aplinkos apsaugos agentūrai  
El. p. aaa@aaa.am.lt

2016-02-12 Nr. (4.36.)-R2-498  
I 2016-02-05 Nr. (28.1)-A4-1178

**DĖL UAB „VAKARŲ KROVA“ PARAIŠKOS TIPK LEIDIMUI PAKEISTI**

Vadovaudamiesi Aplinkos ministro 2013 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-528 patvirtintu Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių 73 punktu teikiame pastabas dėl UAB „Vakarų krova“ paraiškos Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimui Nr. (11.2)-30-124A/2008 pakeisti (toliau – Paraiška):

1. **Dėl mechaninio apdorojimo atliekų krovos ir laikymo veiklos.** Valstybinio atliekų tvarkymo 2014 – 2020 m. plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 16 d. nutarimu Nr. 366, 232.3 punkte nurodyta, kad „draudžiama įvežti (importuoti) į Lietuvą iš kitų valstybių atliekas ir iš atliekų pagamintą kietąjį atgautąjį kurą, skirtus šalinti ir (arba) naudoti energijai gauti“.

Pažymime, kad LR aplinkos ministerijos Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas (toliau – KRAAD) 2015-09-28 raštu Nr. (9)-LV4-1605 Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją informavo apie neplaninį UAB „Vakarų krova“ patikrinimą dėl į Lietuvos Respubliką įvežtų mechaninio atliekų apdorojimo atliekų (atliekų kodas 19 12 12 ) galimai neteisėto tvarkymo. KRAAD nustatė, kad 2015 m. rugpjūčio 26 d. – rugsėjo 8 d. į Lietuvos Respubliką iš Airijos įvežtos mechaninio atliekų apdorojimo atliekos iš UAB „Vakarų krova“ aikštelės buvo išvežtos ir perduotos į UAB „Fortum Klaipėda“ deginimui termofikacinėje jėgainėje, dėl ko UAB „AV Investicija Plus“ iš esmės pažeidė tarpvalstybinio atliekų judėjimo/ atliekų vežimo pranešimo dokumente nustatytas atliekų vežimo ir tvarkymo sąlygas.

Atsižvelgiant į išdėstytą ir į tai, kad Paraiškoje nenurodyta tolimesnė įvežamų (importuotų) mechaninio apdorojimo atliekų tvarkymo veikla, todėl siekdami nesudaryti prielaidų įvežamų atliekų galimai neteisėtai atliekų tvarkymo (šalinimo ir (arba) naudojimo energijai gauti) veiklai, o taip pat siekdami išvengti planuojamo teršalų į aplinkos orą padidėjimo ir kvapų sklaidos dėl planuojamos mechaninio apdorojimo atliekų krovos bei laikymo didelės apimties veiklos (planuojama šių atliekų krova: 140 000 t/metus; palyginimui: Klaipėdos miesto savivaldybės teritorijoje per metus surenkama ir sutvarkoma tik apie 63 000 t komunalinių atliekų), prieštaraujame UAB „Vakarų krova“ planuojamai mechaninio apdorojimo atliekų krovos ir laikymo veiklai.

2. **Dėl pelenų krovos, pakavimo ir laikymo veiklos.** Siekdami išvengti pavojingų pelenų pasklidimo aplinkos ore, teikiame pasiūlymus dėl UAB „Vakarų krova“ keičiamo Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo sąlygų:

2.1. Veiklos vykdytojas privalo užtikrinti pavojingų pelenų iškrovimo iš autocisternų į priėmimo talpyklą ir dozavimo į didmaišius įrenginių sandarumą. Vykdamas pavojingų pelenų krovą į talpyklą ir fasavimą į didmaišius turi būti nuolat tikrinama ir registruojama įrenginių būklė.

2.2. Veiklos vykdytojas privalo užtikrinti aikštelės/ sandėlio ir krovimo darbo zonos krantinėse nuolatinę priežiūrą ir mechaninį valymą.

Savivaldybės administracijos direktorius



Saulius Budinas

R. Chockevičienė, tel. (8 46) 39 60 30, el. p. [renata.chockeviciene@klaipeda.lt](mailto:renata.chockeviciene@klaipeda.lt)

